
 

令和２年３月１７日 

 

１・２年次保護者各位 

 

 

青森県立弘前南高等学校 

校 長  白 戸   爾 

(公印省略) 

 

年度末等の日程について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、臨時休業期間中の各家庭での御指導につきましては心から感謝申し上げます。 

さて、例年この時期は学業の締めくくりの活動と次年度に向けての準備が行われるところ

でありますが、新型コロナウイルス感染症対策の措置が引き続きとられている現状を踏まえ

て、年度末及び年度初めの諸日程を別紙の通り実施したいと考えております。 

年度締めくくりの活動につきましては、集会の形態をとらず短時間で終える工夫をすると

ともに、春季休業中に計画していた講習は行わず、予備登校による学習支援等を行うことと

いたしました。また、教科書販売についても、一度に多くの生徒が集まることのないような

販売方法としました。 

次年度初めの日程につきましても例年とは異なることもあると予想されますが、保護者の

皆様との連絡を密にしながら、生徒の活動に大きな支障が出ないよう取り組みたいと思いま

すので、何卒御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 



別 紙 

令和２年３月１７日 

 

年度末及び年度初めの日程 

 

青森県立弘前南高等学校 

 

 

1. 登校日 

３月２６日（木）１・２年次  8:40 - 11:30 

   清掃、年度締めくくりの活動（各教室で放送により実施）、諸連絡 

   

３月３０日（月）２年次    8:40 - 11:30 諸連絡、課題の点検等 

    

３月３１日（火）１年次    8:40 - 11:30 諸連絡、課題の点検等 

   

４月 ６日（月）１・２年次  8:30 - 11:20 諸連絡、課題の点検等 

   

４月 ７日（火）１・２年次  8:30 - 11:20 新任式、入学式準備等［予定］ 

 

 

2. 春季講習について 

予定されていた１・２年次の春季講習は行わない。 

 

 

3. 教科書販売について 

  場  所：弘前パークホテル１Ｆ（旧紀伊國屋書店） 

販 売 日：３月２８日（土）新２年次生  

３月２９日（日）新３年次生 

  販売時間：10:00 - 12:30 １組から３組  

12:30 - 15:00 ４組から６組 

 

 

4. 部活動等について 

  春季休業中は行わない。 


